静岡県告示第278号の10

 次世代地場産業チャレンジ事業費補助金交付要綱（平成30年静岡県告示第375号）の一部を次のように改正

する。

  令和４年３月31日

                              静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

改正前 改正後

次世代地場産業チャレンジ事業費補助金

交付要綱

第１ 趣旨

知事は、地場産業の生産性の向上及び製品

の改善を図るとともに、新たな製品の開発及

び販売先等の開拓を目指すため、次世代地場

産業チャレンジ事業を行う団体に対し、予算

の範囲内において、補助金を交付するものと

し、その交付に関しては、静岡県補助金等交

付規則（昭和31年静岡県規則第47号）及びこ

の要綱の定めるところによる。

第２ 定義

(1) （略）

(2) この要綱において「次世代地場産業チャ

 レンジ事業」とは、オープンファクトリー

を実施する事業をいう。

(3)・(4) （略）

地場産業魅力発信事業費補助金交付要綱

第１ 趣旨

知事は、地場産業に対する消費者の認識及

びその産品の信頼性、魅力等を高め消費者の

購買意欲を喚起するとともに、生産性の向

上、製品の改善等を図り販売先等の開拓及び

地場産業の持続的な発展を目指すため、地場

産業魅力発信事業を行う団体又は中小企業者

に対し、予算の範囲内において、補助金を交

付するものとし、その交付に関しては、静岡

県補助金等交付規則（昭和31年静岡県規則第

47号）及びこの要綱の定めるところによる。

第２ 定義

(1) （略）

 (2) この要綱において「地場産業魅力発信事

業」とは、オープンファクトリーを実施す

るとともに、山の洲（静岡県、新潟県、山

梨県及び長野県の区域をいう。以下同じ。）

における広報を行う事業をいう。

(3)・(4) （略）

(5) この要綱において「中小企業者」とは、

中小企業基本法（昭和38年法律第154号）

第２条第１項に規定する中小企業者であっ

て、県内に事業所を有する地場産業の生産

者と取引のあるものその他知事が認める者

をいう。

第４ 交付の申請

 (1) 提出書類 各１部

  ア～エ （略）

第４ 交付の申請

 (1) 提出書類 各１部

  ア～エ （略）

  オ 団体概要（様式第５号）

  カ （略）

 (2) （略）

別表第２

補助対象経費 補助率（額）

(1) オープンファク

トリーの準備及び

実施に要する経費

（略）

(2) （略）

様式第１号 （略）

次世代地場産業チャレンジ

事業費補助金交付申請書

 （略）

 代表者 氏   名

    年度において次世代地場産業チャレン

ジ事業を実施したいので、補助金を交付され

るよう関係書類を添えて申請します。

 （略）

 （注） 以下の項目についても記載するこ

と。

 （略）

様式第５号 （略）

団 体 概 要

団体名

代表者氏名及び

役職

（略）

構成員  （略）

  オ 団体（企業）概要（様式第５号）

  カ （略）

 (2) （略）

別表第２

補助対象経費 補助率（額）

(1) オープンファク

トリー及び山の洲

における広報の準

備及び実施に要す

る経費

（略）

(2) （略）

様式第１号 （略）

地場産業魅力発信事業

費補助金交付申請書

 （略）

代表者 氏   名

（個人の場合は、住所及び氏名を記載す

ること｡)

    年度において地場産業魅力発信事業を

実施したいので、補助金を交付されるよう関

係書類を添えて申請します。

 （略）

 （注） 法人その他の団体にあっては、以下

の項目についても記載すること。

 （略）

様式第５号 （略）

団体（企業）概要

団体名

（中小企業者名）

代表者氏名及び

役職

（個人の場合を

除く｡)

 （略）

構成員  （略）

（略）

様式第６号 （略）

次世代地場産業チャレンジ

事業計画変更承認申請書

 （略）

    代表者 氏   名

    年 月 日付け 第 号により補助金

の交付の決定を受けた次世代地場産業チャレ

ンジ事業の計画を次のとおり変更したいの

で、承認されるよう関係書類を添えて申請し

ます。

 （略）

 （注） 以下の項目についても記載するこ

と。

 （略）

様式第７号 （略）

実  績  報  告  書

 （略）

代表者 氏   名

    年 月 日付け 第 号により補助金

の交付の決定を受けた次世代地場産業チャレ

ンジ事業が完了したので、関係書類を添えて

報告します。

 （略）

 （注） 以下の項目についても記載するこ

と。

 （略）

様式第８号 （略）

（団体の場合に

限る｡)

 （略）

様式第６号 （略）

地場産業魅力発信事業

計画変更承認申請書

 （略）

代表者 氏   名

（個人の場合は、住所及び氏名を記載する

こと｡)

    年 月 日付け 第 号により補助金

の交付の決定を受けた地場産業魅力発信事業

の計画を次のとおり変更したいので、承認さ

れるよう関係書類を添えて申請します。

 （略）

 （注） 法人その他の団体にあっては、以下

の項目についても記載すること。

 （略）

様式第７号 （略）

実  績  報  告  書

 （略）

  代表者 氏   名

（個人の場合は、住所及び氏名を記載す

ること｡)

    年 月 日付け 第 号により補助金

の交付の決定を受けた地場産業魅力発信事業

が完了したので、関係書類を添えて報告しま

す。

 （略）

 （注） 法人その他の団体にあっては、以下

の項目についても記載すること。

 （略）

様式第８号 （略）

請 求 書（概算払請求書）

（略）

  ただし、  年 月 日付け 第 号によ

り補助金の交付の確定（決定）を受けた次世

代地場産業チャレンジ事業の補助金として、

上記のとおり請求します。

 （略）

代表者 氏   名

 （注） 以下の項目についても記載するこ

と。

 （略）

様式第９号 （略）

消費税仕入控除税額等報告書

 （略）

 代表者 氏   名

   年 月 日付け 第 号により補助金の

交付の決定を受けた次世代地場産業チャレン

ジ事業の補助金に係る消費税仕入控除税額等

が確定したので、次のとおり報告します。

 （略）

 （注） 以下の項目についても記載するこ

と。

請 求 書（概算払請求書）

（略）

  ただし、  年 月 日付け 第 号によ

り補助金の交付の確定（決定）を受けた地場

産業魅力発信事業の補助金として、上記のと

おり請求します。

 （略）

代表者 氏   名

（個人の場合は、住所及び氏名を記載す

ること｡)

 （注） 法人その他の団体にあっては、以下

の項目についても記載すること。

 （略）

様式第９号 （略）

消費税仕入控除税額等報告書

 （略）

代表者 氏   名

（個人の場合は、住所及び氏名を記載す

ること｡)

   年 月 日付け 第 号により補助金の

交付の決定を受けた地場産業魅力発信事業の

補助金に係る消費税仕入控除税額等が確定し

たので、次のとおり報告します。

 （略）

 （注） 法人その他の団体にあっては、以下

の項目についても記載すること。

 （略）  （略）

 備考 改正箇所は、下線が引かれた部分である。

   附 則

１ この告示は、令和４年４月１日から施行する。

２ この告示の施行前にこの告示による改正前の次世代地場産業チャレンジ事業費補助金交付要綱の規定に

より交付の決定があった補助金については、なお従前の例による。